
АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ОТ 40 Н. № /А ?________
станица Медвед овская

О назначении публичных слушаний 
по рассмотрению проекта решения 

Совета Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «О бюджете Медведовского 

сельского поселения Тимашевского района 
на 2022 год»

В целях обеспечения принципа прозрачности (открытости) бюджетной 
системы Российской Федерации, руководствуясь статьей 28 Федерального за
кона от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах ьорганизации мест
ного самоуправления в Российской Федерации», статьей 36 Бюджетного кодек
са Российской Федерации, решением Совета Медведовского сельского 
поселения от 18 сентября 2 0 1 2  г. № 221  «Об утверждении Положения о 
бюджетном процессе в Медведовском сельском поселении Тимашевского 
района», решением Совета Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района от 23 декабря 2015 г. № 74 «Об утверждении Положения о порядке ор
ганизации и проведения публичных слушаниях в Медведовском сельском 
поселении Тимашевского района», п о с т а н о в л я ю :

1. Назначить проведение публичных слушаний по рассмотрению проекта 
решения Совета Медведовского сельского поселения Тимашевского района «О 
бюджете Медведовского сельского поселения Тимашевского района на 
2 0 2 2  год» (приложение № 1) на 2  декабря 2 0 2 1  г. в 16.00 часов по адресу: ста
ница Медведовская, ул. Ленина, д. 54 в каб. № 5 (здание администрации Мед
ведовского сельского поселения Тимашевского района).

2 . Образовать оргкомитет по проведению публичных слушаний по теме: 
«Рассмотрение проекта решения Совета Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «О бюджете Медведовского сельского поселения Тима
шевского района на 2 0 2 2  год» и утвердить его состав (приложение № 2 ).

3. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Мед
ведовского сельского поселения Тимашевского района (Самарина Т.А.) опуб
ликовать в районной газете «Знамя труда» и осуществить размещение на офи



2

циальном сайте администрации Медведовского сельского поселения Тимашев- 
ского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на
стоящее постановление с приложениями.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со
бой.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликова
ния.

Глава Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района Н.М. Авчинников



Приложение № 1 
к постановлению администрации 
Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
от 'Я?. /7. ЯЭ<М ;№ 4U-

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ 
«О бюджете Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района на 2022 год»

1. Утвердить основные характеристики бюджета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района (далее по тексту -  местный бюджет) 
на 2 0 2 2  год:

1) общий объем доходов в сумме 176 559,0 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 176 559,0 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Медведовского 

сельского поселения Тимашевского района на 1 января 2023 года в сумме 
1 0 0 0 ,0  тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям Медведовского сельского поселения Тимашевского района в сумме 
0 ,0  тыс, рублей;

4) Дефицит (профицит) местного бюджета в сумме 0,0 тыс. рублей.
2. Утвердить объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам 

видов (подвидов) доходов на 2 0 2 2  год в суммах согласно приложению 1 к 
настоящему решению.

3. Утвердить в составе доходов местного бюджета безвозмездные 
поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в 
2 0 2 2  году согласно приложению 2  к настоящему решению.

4. Установить, что добровольные взносы и пожертвования/поступившие 
в местный бюджет, направляются в установленном порядке на увеличение рас
ходов местного бюджета соответственно целям их предоставления.

В случае если цель добровольных взносов и пожертвований, 
поступивших в бюджет поселения, не определена, указанные средства 
направляются на финансовое обеспечение расходов бюджета поселения в 
соответствии с настоящим решением.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2 0 2 2  год согласно 
приложению 3 к настоящему Решению.

6 . Утвердить распределение бюджетных ассигнований ; по целевым 
статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям



деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 
2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета на 
2022 год согласно приложению 5 к настоящему решению.

8 . Утвердить в составе ведомственной структуры расходов местного 
бюджета на 2 0 2 2  год перечень главных распорядителей средств местного бюд
жета, перечень разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных про
грамм и непрограммных направлений деятельности), групп видов' расходов ме
стного бюджета,

9. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов местного 
бюджета на 2 0 2 2  год:

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, в сумме 419,7 тыс, рублей;1

2) резервный фонд администрации Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района в сумме 25,0 тыс, рублей;

1 0 . Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита 
местного бюджета, перечень статей источников финансирования дефицитов 
бюджетов на 2 0 2 2  год согласно приложению 6 к настоящему решению.

11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов предоставляемых дру
гим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на. 2021 год 
согласно приложению 7 к настоящему решению.

12. Не использованные в отчетном финансовом году остатки 
межбюджетных трансфертов, предоставленных из местного бюджета бюджету 
муниципального образования Тимашевский район в форме иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату 
в местный бюджет в сроки и порядке, которые установлены администрацией 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района.

В соответствии с решением главного администратора доходов бюджет
ных средств остатки межбюджетных трансфертов, полученных в форме иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использован
ные по состоянию на 1 января 2023 год, могут быть направлены в на те же цели 
в объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных 5 трансфертов, 
при наличии потребности в указанных межбюджетных трансфертах в порядке, 
установленном администрацией Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района.

13. Остатки средств местного бюджета, сложившиеся на начало текущего 
финансового года, направляются на оплату заключенных от имени Медведов
ского сельского поселения Тимашевского района муниципальных контрактов 
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соот
ветствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном фи
нансовом году, в объеме, не превышающем суммы остатка неиспользованных 
бюджетных ассигнований на указанные цели, в случае осуществления заказчи
ком приемки поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), ока
занной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, 
оказания услуги указанных муниципальных контрактов в установленном зако



нодательством порядке в отчетном финансовом году.
14. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Медве

довского сельского поселения Тимашевского района на 2022 год в сумме 8 
016,6 тыс. рублей.

15. Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам — производителям товаров, 
работ, услуг осуществляется в случаях, предусмотренных подпунктом 2  на
стоящего пункта, и в порядке, предусмотренном принимаемыми в' соответствии 
с настоящим Решением нормативными правовыми актами администрации 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района.

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субси
дий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а 
также физическим лицам -  производителям товаров, работ, услуг осуществля
ется в случаях:

1) оказания муниципальной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства.

16. Установить, что субсидии иным некоммерческим организациям, не 
являющимся муниципальными учреждениями, в соответствии с пунктом 2  
статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации предоставляются в 
пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных приложением 5 к 
настоящему Решению. Порядок определения объема и предоставления указан
ных субсидий устанавливается нормативными правовыми актами 
администрации Медведовского сельского поселения Тимашевского района.

17. Установить, что администрация Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района не вправе принимать решения, приводящие к увеличе
нию в 2 0 2 2  году штатной численности муниципальных служащих, за исключе
нием случаев принятия решений о наделении органов местного самоуправления 
дополнительными функциями в пределах установленной в соответствии с зако
нодательством компетенции, требующими увеличения штатной численности,: а 
также ликвидации подведомственных администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района муниципальных учреждений.

18. Увеличить размеры денежного содержания выборного должностного 
лица и лиц, замещающих должности муниципальной службы Медведовского 
сельского поселенияТимашевского района, а также размеры должностных 
окладов муниципальных служащих в соответствии с замещаемыми ими 
должностями муниципальной службы и размеры месячных окладов 
муниципальных служащих в соответствии с присвоенными им классными 
чинами муниципальной службы, и работников замещающих должности, не 
являющиеся должностями муниципальной службы Медведовско-го сельского 
поселения Тимашевского района с 1 октября 2022 года на 4 процента.

19. Предусмотреть бюджетные ассигнования на повышение с 1 октября 
2022 года на 4 процентов базовых окладов (базовых должностных окладов), 
базовых ставок заработной платы работников муниципальных учреждений, 
перешедших на отраслевые системы оплаты труда, за. исключением категорий



4

работников, оплата труда которых повышается в соответствии с указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 5 9 7  « о  мероприятиях 
по реализации государственной социальной политики».

Предусмотреть бюджетные ассигнования в целях повышения заработной 
платы (должностных окладов) работников муниципальных учреждений Медве
довского сельского поселения Тимашевского района (за исключением
отдельных категорий работников, оплата труда которых повышается согласно 
подпункту 1 настоящего пункта) с 1 октября 2022 года на 4,0 процента

20. Утвердить программу муниципальных . внутренних заимствований 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района на 2 0 2 2  год 
согласно приложению 8 к настоящему решению.

21. Утвердить программу муниципальных гарантий Медведовского
сельского поселения Тимашевского района на- 2022 год согласно 
приложению 9 к настоящему решению.

22. Утвердить программу муниципальных внешних заимствований
Медведовского сельского поселения Тимашевского района на 2022 год 
согласно приложению 10 к настоящему решению.

23. Утвердить программу муниципальных гарантий Медведовского
сельского поселения Тимашевского района в иностранной валюте на 2022 год 
согласно приложению 11 к настоящему решению

24. Установить предельный объем муниципального долга Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района на 2022 год в сумме 2000,0 тыс. 
рублей.

25. Нормативные правовые акты Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района подлежат приведению в соответствие с настоящим ре
шением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения, за 
исключением случаев, установленных бюджетным законодательством ; Россий
ской Федерации.

26. Отделу по общим и организационным вопросам администрации 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района (Самарина T..AL) 
опубликовать в районной газете «Знамя труда» и осуществить размещение на 
официальном сайте администрации Медведовского сельского поселенйя 
Тимашевского района в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» настоящее решение с приложением проекта решения ; Совета 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района «О бюджете 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района на 2022 год».

27. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.

Глава Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Н.М. Авчинников

Председатель Совета 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района А.Н. Олейников



Приложение № 1 

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
от №

Объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам видов 
(подвидов) доходов на 2 0 2 2  год

_______________________________________________________________________(тыс. рублей)

Код Наименование дохода Сумма

1 2 3

1 00  0 0 0 0 0  0 0  0 0 0 0  0 0 0 Доходы, всего

в том числе:

61 099,8

1 01 0 2 0 0 0  01 0 0 0 0  110 Налог на доходы физических лиц* 21 900,0

1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации*

8 016,6

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 4 200,0

1 06 0 1 0 0 0  00  0 0 0 0  110 Налог на имущество физических лиц 4 500,0

1 06 06000 00  0 0 0 0  110 Земельный налог 16 300,0

1 11 05025 10 0000 120 Доходы получаемые в виде арендной 
платы, а также средства от продажи 
права на заключение договоров аренды 
за земли, находящиеся в собственности 
сельских поселений

2 2 ,2

1 11 05075 10 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских поселений 
(за исключением земельных участков)

500,0



2

 1____________

1 И  09045 10 0000 120 Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений

74,0

1 13 02065 10 0000 130 Возмещение расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений

150,0

1 13 02995 10 0000 130

1 14 02053 10 0000 410

Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных: бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

Денежные взыскания (штрафы), 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации за 
несоблюдение муниципальных 
правовых актов, зачисляемые в 
бюджеты поселений

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления

в том числе:

1 16 02010 02 0000 140

4 302,0

1 1 0 0 ,0

35,0

115 459,2

2  02 00000 00 0000 0 0 0  Безвозмездные поступления от других
бюджетов бюджетной системы РФ 115 459 2

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

11 495,9



3

78 524.

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских поселений
на выравнивание бюджетной 1 Q
обеспеченности из бюджетов 5;
муниципальных районов

2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений
на софинансирование капитальных 
вложений в объекты муниципальной 
собственности

2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских поселений
на реализацию программ формирования 2 2  736,4 
современной городской среды

2 02 35118 10 0000 150 Субвенции бюджетам субъектов
Российской Федерации и 989,21
муниципальных образований

2 02 30024 10 0000 150 Субвенции бюджетам поселений на
вполнение передаваемых полномочий 7,6 |

Всего доходов 176 559$

* По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий 
группировочный код бюджетной классификации, зачисляемый в местный | 
бюджет в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Начальник финансово-экономического отдела 
администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района Г.А.Ефремова



Приложение № 2 

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района
от №

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

в 2022 году

(тыс,руб л ей)

Код дохода Наименование Сумма
1 2 3

2 02 10000 00 0000 150

Дотации на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
поселений бюджетам сельских 
поселений Краснодарского края

13 201,2

2 02 15001 10 0000 150 Дотации бюджетам поселений на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

11495,9

2 02 16001 10 0000 150 Дотации бюджетам сельских 
поселений на выравнивание 
бюджетной обеспеченности из 
бюджетов муниципальных районов

1705,3

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 101261,2

2 02 20077 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на софинансирование 
капитальных вложений в объекты 
муниципальной собственности

78524,8

2 02 25555 10 0000 150 Субсидии бюджетам сельских 
поселений на реализацию программ 
формирования современной 
городской среды

22 736,4

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и 996,8



муниципальных образований

2 02 35118 10 0000 150

Осуществление первичного 
воинского учета на территориях, где 
отсутствуют военные комиссариаты 989,2

2 02 30024 10 0000 150

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий : 7,6

2 02 00000 00 0000 000 ИТОГО 115 459,2

Начальник финансово-экономического 
отдела администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района Г;А. Ефремова



Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевсого 
района
от №

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2022 год !

(тыс.рублей)
№
п/п

Наименование Рз Пр Сумма

1 2 п 4 ! 5

1 .

2.

3 .

Всего расходов
в том числе:

Общегосударственные вопросы

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

Резервные фонды

Другие общегосударственные вопросы 

Национальная оборона 
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 
Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

01 00

01 02

01 03

176559,0

16897,3

1286,3

3,0

01 04 1018

01 06 23

01

01

11

13

и

02 00
0 2  .03
03 00

25,0I 5I

516^3

98^,2
989.2
682.3



2

№ Наименование Рз Пр Сумма
п/п

Защита населения и территории от чрезвычайных ' 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 : 580,8
1

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности

03 14 ;■ 101,5

4. Национальная экономика 04 00 8446,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8016,6
Другие вопросы в области национальной 
экономики

04 12 : 430,0

5. Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 128315,7

Коммунальное хозяйство 05 0 2  : 90505,5
Благоустройство 05 03 ! 33572,0
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

05 05 4238,2

6. Образование 07 00 159,1
Профессиональная подготовка, переподготовка и 
повышение квалификации

07 05 60,0

Молодежная политика 07 07 99,1
7. Культура, кинематография 08 00 20237,4

Культура 08 01 : 19513,9
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

08 04 723,5

8. Социальная политика 10 00 419,7
Пенсионное, обеспечение 10 01 : 419,7

9. Физическая культура и спорт 11 00 151,7
Физическая культура 11 01 151,7

10. Средства массовой информации 12 00 200,0
Периодическая печать и издательства 12 02 2 0 0 ,0

11. Обслуживание государственного и 
муниципального долга

13 00 60,0

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

13 01 60,0

Начальник финансово-экономического отдела 
администрации Медведовского сельского



3

№ Наименование Рз Пр Сумма
п/п

поселения Тимашевского района Г .А. Ефремова



Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района |' ;
о т _____________________№ ;

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2022 тод

(тыс. рублей)
№ п/гг Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5
ВСЕГО 176559,0

1 Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие 
культуры»

Совершенствование деятельности 
учреждений культуры 
подведомственных администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

01 0 00 00000

01 1 00 00000

20105,5

1.9382,0

Обеспечение деятельности учреждений 
культуры по предоставлению 
муниципал б н ы х  услуг

01 1 01 00000 19205,0

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

01 1 01 00590 19205,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 1 01 00590 600 19205,0

Сохранение и предотвращения утраты 
культурного наследия, развитие 
художественно-эстетического 
образования культуры

01 1 02 00000 177,0

Комплектование книжных фондов 
библиотек Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

01 1 02 10500 177,0



2

Предоставление субсидий бюджетным,' 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 1 02 10500 600

Старшее поколение 01 2 00 00000

Поддержка жизненной активности 01 2 01 00000
пожилых людей

Старшее поколение Медведовского 01 201 10510
сельского поселения Тимашевского
района

Закупка товаров, работ и услуг для 01 2 01 10510
государственных (муниципальных) нужд

200

Юбилейные и знаменательные даты 01 3 00 00000

Приобщение жителей Медведовского 
сельского поселения к местным 
традициям, к знанию и уважению 
истории родной станицы, к исторически 
сложившейся многонациодальности 
станичного сообщества

01 3 01 00000

Юбилейные и знаменательные даты в 01 3 01 10520
Медведовском сельском поселении 
Тимашевского района

Закупка товаров, работ и услуг для 01 3 01 10520 200
государственных (муниципальных) нужд

Гармонизация межнациональных 01 4 00 00000
отношений и развитие национальных
культур
Расходы по разработке и осуществлению 01 4 00 10710
мер, направленных на укрепление
межнационального и
межконфессионального согласия,
профилактику межнациональных
(межэтических) конфликтов

Закупка товаров, работ и услуг для 01 4 00 10710 200
государственных (муниципальных) нужд

2 Муниципальная программа 02 0 00 00000
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие 
физической культуры и спорта»

177,0

143.2

143.2

143.2

143.2

575.3

575.3

575.3

575.3

5.0

5.0

5.0 

151,7



Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Развитие физической культуры и 
спорта»

Физическое воспитание и физическое 
развитие населения посредством 
организации и проведения (участия) 
физкультурных мероприятий и массовых 
спортивных мероприятий

Мероприятия в области спорта и 
физической культуры

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Молодежь 
Медведовского сельского поселения»

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Молодежь Медведовского сельского 
поселения»

Формирование системы ценностей, 
предусматривающей создание условий 
для воспитания и развития молодежи с 
устойчивой системой нравственных и 
гражданских ценностей

Мероприятия по реализации 
государственной молодежной политики 
и организационно-воспитательной 
работе с молодежью

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Обеспечение 
безопасности населения»

Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций

Мероприятия но предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций

02 1 01 00000

02 1 01 10540

02 1 01 10540

03 О 00 00000

03 1 00 00000 

03 1 01 00000

03 1 01 10370

03 1 01 10370

04 О 00 00000

04 1 00 00000 

04 1 01 10160

02 1 00 00000



4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 1 01 10160 200

Техническое обслуживание системы 04 1 01 10200
оповещения

Закупка товаров, работ и услуг для 04 1 01 10200
государственных (муниципальных) нужд

200

Пожарная безопасность 04 2 00 00000

Организация и осуществление 04 2 01 00000
мероприятий направленных на 
противопожарную защиту населения 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

Мероприятия по предупреждению 04 2 01 10190
пожарной безопасности

Закупка товаров, работ и услуг для 04 2 01 10190
государственных (муниципальных) нужд

200

Укрепление правопорядка, 04 3 00 00000
профилактика правонарушений,
экстремистских, террористических
проявлений,усилению борьбы с
преступностью и противодействию
коррупции

Усовершенствование организации 04 3 01 00000
охраны общественного порядка

Мероприятия по укреплению 04 3 01 10210
правопорядка, профилактике 
правонарушений, усилению борьбы с 
преступностью
Закупка товаров, работ и услуг для 04 3 01 10210
государственных (муниципальных) нужд

200

Муниципальная программа 05 0 00 00000
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства»

Отдельные мероприятия муниципальной 05 1 00 00000 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Поддержка малого и среднего 
предпринимательства»

496,8

84.0

84.0

100.0 

100,0

100,0

100,0

1.5

1.5

1.5

1.5 

10,0

10,0

Развитие системы финансовой 05 1 01 00000
поддержки субъектов малого и среднего 
предпринимательства

10,0



5

Субсидии на осуществление поддержки 05 1 01 10240 
и развития малого и среднего 
пр едп ри н им ател ь ства

Предоставление субсидий бюджетным, 05 1 01 10240 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

600

М униципальная программа 
М едведовского сельского поселения 
Тимаш евского района «Управление 
муниципальны м имуществом»

06 0 00 00000

Отдельные мероприятия муниципальной 06 1 00 00000
программы Медведовского сельского
поселения Тимашевского района
«Управление муниципальным
имуществом»

Эффективное управление 06 1 01 00000
муниципальной собственностью

Оценка недвижимости, признание прав и 06 1 01 10060 
регулирование отношений по 
муниципальной собственности

Закупка товаров, работ и услуг для 06 1 01 10060
государственных (муниципальных) нужд

200

Мероприятия по землеустройству и 0610110080
землепользованию

Закупка товаров, работ и услуг для 06 1 01 10080
государственных (муниципальных) нужд

200

Мероприятия по содержанию имущества 06 1 01 10090 
находящегося в казне Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района

Закупка товаров, работ и услуг для 06 1 01 10090
государственных (муниципальных) нужд

200

М униципальная программа 07 0 00 00000
М едведовского сельского поселения 
Тимаш евского района «Развитие 
дорожного хозяйства»

Отдельные мероприятия муниципальной 07 1 00 00000 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Развитие дорожного хозяйства»

10,0

10,0

1120.9

1120.9

1120.9

390.0

390.0

420.0

420.0

310.9

310.9 

8016,6

8016,6



6

/■“Л

/"Л

Обеспечение мероприятий по 07 1 01 00000
увеличению протяженности
автомобильных дорог местного значения
на территории Медведовского сельского
поселения Тимашевского района,
соответствующих нормативным
требованиям

Капитальный ремонт и ремонт 07 1 01 10290
автомобильных дорог местного значения 
и искуственных сооружений на них, 
включая проектные работы

Закупка товаров, работ и услуг для 07 1 01 10290 200
государственных (муниципальных) нужд

Содержание дорог местного значения ' 07 1 02 00000

Содержание сети автомобильных дорог 07 1 02 10310
местного значения и искуственных 
сооружений на них

Закупка товаров, работ и услуг для 07 1 02 10310 200
государственных (муниципальных) нужд

Безопасность дорожного движения 07 1 03 00000 ■

Обустройство автомобильных дорог 07 1 03 10330
местного значения в целях повышения 
безопасности дорожного движения

Закупка товаров, работ и услуг для 07 1 03 10330 . 200
государственных (муниципальных) нужд

8 Муниципальная программа 08 0 00 00000
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры"

Отдельные мероприятия муниципальной 08 1 00 00000
программы Медведовского сельского
поселения Тимашевского района
"Развитие коммунальной
инфраструктуры"

Обеспечение деятельности 08 1 01 00000
подведомственных учреждений 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

Расходы на обеспечение деятельности 08 1 01 00590
(оказание услуг) муниципальных
учреждений

5579.0

5579.0

5579.0

1121.4

1121.4

1121.4

1316.2

1316.2

1316.2

95281.2

95281.2

4238.2

4238.2



7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования

Водоснабжение и водоотведение 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

Мероприятия по водоснабжению и 
водоотведению населенных 
пунктовМедведовского сельского 
поселения Тимашевского района

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

Теплоснабжение Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района

Мероприятия по теплоснабжению 
населенных пунктовМедведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района
Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности
Мероприятия по теплоснабжению 
населенных пу н кто вМед ведо вс ко го 
сельского поселения Тимашевского 
района

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности
Газификация Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

Прочие мероприятия в области 
коммунального хозяйства

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 1 01 00590 100 3382,2

08 1 01 00590 200 851,0

08 1 01 00590 800 5,0

08 1 02 00000 2100,0

08 1 02 10380 2100,0

08 1 02 10380 400 2100,0

08 1 03 00000 87555,5

08 1 03 10470 ' 3120,2

08 1 03 10470 400 3120,2

08 1 03 S1070 84435,3

08 1 03 S1070 400 84435,3

08 1 04 00000 861,9

08 1 04 10400 850,0

08 1 04 10400 200 850,0



8

Мероприятия по газоснабжению 08 1 04 10410
населенных пунктов Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района

Закупка товаров, работ и услуг для 08 1 04 10410 200
государственных (муниципальных) нужд

Электроснабжение Медведовского 0 810500000
сельского поселения Тимашевского
района
Техническое обслуживание линий 08 1 05 10450

: уличного освещения

Закупка товаров, работ и услуг для 08 1 05 10450 200
государственных (муниципальных) нужд

9

09 2 01 10430

09 2 01 10430 200

Прочие мероприятия по благоустройству 09 2 01 10440
поселения
Закупка товаров, работ и услуг для 09 2 01 10440 200
государственных (муниципальных) нужд

Сохранение (содержание) памятников 09 2 01 10490
истории и культуры, находящихся в 
собственности Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

Закупка товаров, работ и услуг для 09 2 01 10490 200
государственных (муниципальных) нужд

Создание безбарьерной среды для 09 3 00 00000
маломобильных граждан

Организация и содержание мест 
захоронения

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Муниципальная программа 09 0 00 00000
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Социально - 
экономическое и территориальное 
развитие"

Медведовскому сельскому поселению 09 2 00 00000
современный облик
Благоустройство и озеленение 09 2 01 00000 ■
территории поселения

Уличное освещение 09 2 01 10420
Закупка товаров, работ и услуг для 09 2 0110420 200
государственных (муниципальных) нужд

11.9

11.9

525.6

525.6

525.6

4882,3

4411.8

4411.8

1248.8
1248.8

280,0

280,0

2763.0

2763.0

120.0

120,0

470,5



9

Мероприятия, направленные на 09 3 01 10580
устранение существующих препятствий 
и барьеров и обеспечение 
беспрепятственного доступа к 
приоритетным объектам и услугам в 
приоритетных сферах 
жизнедеятельности инвалидов и других 
маломобильных групп населения

Закупка товаров, работ и услуг для 09 3 01 10580 200
государственных (муниципальных) нужд

10 Муниципальная программа 10 0 00 00000
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие 
архивного дела»
Отдельные мероприятия муниципальной 10 1 00 00000
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Развитие архивного дела»

Укрепление и развитие архива, 10 1 01 00000
сохранность архивного фонда

Мероприятия по развитию архивного 10 1 01 10030
дела в Медведовском сельском 
поселении Тимашевского района

Закупка товаров, работ и услуг для 10 1 01 10030 200
государственных (муниципальных) нужд

11 Муниципальная программа 11 0 00 00000
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 
«Информационное обеспечение 
населения”

Отдельные мероприятия муниципальной 11 1 00 00000
программы Медведовского сельского
поселения Тимашевского района
«Информационное обеспечение
населения"

Обеспечение мероприятий по 11 1 01 00000
информированию населения через 
средства массовой информации

Организация работы по взаимосвязи 11 1 01 10130
органов местного самоуправления 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района с населением 
через средства массовой информации

470.5

470.5

7.5

7.5

7.5

7.5

7.5 

200,0

200,0

200,0

200,0



10

Закупка товаров, работ и услуг для 11 1 0110130 200 200,0
государственных (муниципальных) нужд

12 Муниципальная программа 12 0 00 00000 4515,9
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления"

Отдельные мероприятия муниципальной 12 1 00 00000 4515,9
программы Медведовского сельского
поселения Тимашевского района
«Обеспечение деятельности органов
местного самоуправления"

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования 
Поддержка органов территориального 
общественного самоуправления

Мероприятия в части выплат органам 
территориального общественного 
самоуправления
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
"Обеспечение деятельности местного 
органов местного самоуправления"

12 1 01 00000 1 3555,3

12 1 01 00590 3555,3

12 1 01 00590 100 3020,2

12 1 01 00590 200 534,1

12 1 01 00590 800 1,0
12 1 02 00000 900,6

12 1 02 10020 900,6

12 1 02 10020 200 900,6

12 1 04 00000' 60,0



11

Мероприятия, связанные с подготовкой, 
переподготовкой и повышением 
квалификации

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

13 Муниципальная программа
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 
«Формирование современной 
городской среды"

Развитие общественной инфраструктуры

Формирование современной городской 
среды

Благоустройство территорий общего 
пользования Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

12 1 04 10620' 60,0

12 104 10620 200 60,0

13 0 00 00000 28284,1

13 1 00 00000 ; ' 28284,1

13 1 01 00000 28284,1

13 1 01 10140 1846,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

13 1 01 10140 200 1846,4

Реализация мероприятий в рамках 13 1 F2 55550
программы

Закупка товаров, работ и услуг для 13 1F2 55550 200
государственных (муниципальных) нужд

14 Обеспечение деятельности высшего 50 0 000000
должностного лица Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района

Высшее должностное лицо 50 1 00 00000
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района
Расходы на обеспечение функций 50 1 00 00190
органов местного самоуправления

Расходы на выплаты персоналу в целях 50 1 00 00190 100
обеспечения выполнения функций
государственным и (муниципальными)
органами, казенными учреждениями,
органами управления государственными
внебюджетными фондами

26437.7

26437.7

1286,3

1286.3

1286.3

1286.3

15 Обеспечение деятельности 51 0 00 00000
представительного органа местного 
самоуправления

Обеспечение функционирования Совета 51 1 00 00000
Медведовского сельского поселения 
поселения Тимашевского района

234,1

3,0



Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Обеспечение деятельности 
представительного органа местного 
самоуправления
Обеспечение выполнения функций в 
области финансового надзора 
Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию полномочий поселения по 
осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля

Межбюджетные трансферты

Обеспечение деятельности 
администрации М едведовскогог 
сельского поселения Тимаш евского 
района
Обеспечение функционирования 
администрации Медведовскогог 
сельского поселения Тимашевского 
района

Расходы на обеспечение функций 
органов местного самоуправления 
Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Иные бюджетные ассигнования 
Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации и 
государственных полномочий 
Краснодарского края

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
го суд ар ств е н н ы м и (м у н иди п ал ь н ы ми) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

51 1 00 001.90 200 3,0

51 0 00 00000 231,1

51 2 00 00000 : 231,1

51 2 00 20010 . 231,1

51 2 00 20010 500 231,1

52 0 00 00000 11621,5

52 1 00 00000 10038,7

52 1 00 00190 10038,7

52 1 00 00190 100 : 8644,0

52 1 00 00190 200 1341,7

52 1 00 00190 800 53,0
52 2 00 00000 ■ 996,8

52 2 00 51 180 989,2

52 2 00 51180 100 964,0

51 1 00 00190 3,0



Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
образованию и организации 
деятельности административных 
комиссий

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

Финансовое обеспечение 
непредвиденных расходов

Резервный фонд администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

Иные бюджетные ассигнования

Реализация муниципальных функций, 
связанная с муниципальным 
управлением

Меры муниципальной поддержки лиц за 
выслугу лет, замещавших 
муниципальные должности и должности 
муниципальной службы в 
администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению

Обеспечение выполнения функций в 
области финансового контроля

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию полномочий поселения по 
осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля

Межб ю джетн ы е трансферты

Управление муниципальным долгом 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района
Осуществление в установленные сроки и 
в полном объеме платежей по 
обслуживанию долговых обязательств 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

Процентные платежи по 
муниципальному долгу

Обслужи в а ни е го суд а р стве н н о го 
(муниципального) долга

52 2 00 51180 

52 2 00 60190

52 2 00 60190

52 3 00 00000 

52 3 00 20590

52 3 00 20590 

52 4 00 00000

52 4 00 40010

52 4 00 40010 

52 5 00 00000 

52 5 00 20020

52 5 00 20020 

56 0 00 00000

56 1 00 00000

56 1 00 10150 

56 1 00 10150 .



14

Начальник финансово-экономического отдела 
администрации Медведовского сельского
поселения Тимашевского района ; А ,

Г Л . Ефремова



Приложение № 5

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
от №

ВЕДОМ СТВЕНН АЯ СТРУ К ТУ РА  
расходов местного бюджета на 2022 год

(тыс, рублей)

№
п/п

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ■ ВР Сумма

1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 176559,0

1 Совет М едведовского сельского поселения 
Тимаш евского района

991 234,1

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

991 01 03 3,0

Обеспечение деятельности представительного 
органа местного самоуправления

991 01 03 51 0 00 00000 3,0

Обеспечение функционирования Совета 
Медведовского сельского поселения поселения 
Тимашевского района

991 01 03 51 1 00 00000 3,0

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

991 01 03 51 1 00 00190 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

991 01 03 51 1 00 00190 200 3,0

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

991 01 06 231,1

Обеспечение деятельности представительного 
органа местного самоуправления

991 01 06 51 0 00 00000 231,1

Обеспечение выполнения функций в области 
финансового надзора

991 01 06 51 2 00 00000 231,1

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию полномочий поселения по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля

991 01 06 51 2 00 20010 231,1

Межбюджетные трансферты 991 01 06 51 2 00 20010 500 231,1

2 А дминистрация М едведовского сельского 
поселения Тимаш евского района

992 176324,9

Общ егосударственные вопросы 992 01 16663,2



2

Функционерование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

992 01 02 1286,3

Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 01 02 50 0 000000 1286,3

Высшее должностное лицо Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района

992 01 02 50 1 00 00000 1286,3

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

992 01 02 50 1 00 00190 1286,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственны ми (мун и ци пальн ы м и) органам и, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 01 02 50 1 00 00190 100 1286,3

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российском 
Федерации, местных администраций

992 01 04 10187,6

Обеспечение деятельности администрации 
Медведовскогог сельского поселения 
Тимашевского района

992 01 04 52 0 00 00000 10187,6

Обеспечение функционирования администрации 
Медведовскогог сельского поселения 
Тимашевского района

992 01 04 52 1 00 00000 10038,7

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

992 01 04 52 1 00 00190 10038,7

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 01 04 52 1 00 00190 100 8644

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 04 52 1 00 00190 200 1341,7

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 1 00 00190 800 53

Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации и государственных 
полномочий Краснодарского края

992 01 04 52 2 00 00000 7,6

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по образованию и организации 
деятельности административных комиссий

992 01 04 52 2 00 60190 7,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
го суд арст в е н н ы х (м у н и ци п а л ъ н ы х) н ужд

992 01 04 52 2 00 60190 200 7,6



3

м л

Обеспечение выполнения функций в области 
финансового контроля

992 01 04 52 5 00 00000 141,3

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию полномочий поселения по 
осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля

992 01 04 52 5 00 20020 141,3:

Межбюджетные трансферты 992 01 04 52 5 00 20020 500 141,3
Резервные фонды 992 01 П 25,0

Обеспечение деятельности администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 01 1 1 52 0 00 00000 25,0

Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов

992 01 11 52 3 00 00000 25,0

Резервный фонд администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района

992 01 11 52 3 00 20590 25,0

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 52 3 00 20590

оооо 25,0

Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 5164,3

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Управление муниципальным имуществом»

992 01 13 Об 0 00 00000 700,9

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Управление 
муниципальным имуществом»

992 01 13 0.6 1 00 00000 700,9

Эффективное управление муниципальном 
собственностью

992 01 13 Об 1 01 00000 700,9

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности

992 01 13 06 1 01 10060 390,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 06 1 01 10060 200 390,0

Мероприятия по содержанию имущества 
находящегося в казне Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 01 13 06 1 01 10090 310,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 06 1 01 10090 200 310,9

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие архивного дела»

992 01 13 10 0 00 00000 7,5

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие архивного 
дела»

992 01 13 10 1 00 00000 7,5

Укрепление и развитие архива, сохранность 
архивного фонда

992 01 13 10 1 01 00000 7,5



4

Мероприятия по развитию архивного дела в 
Медведовском сельском поселении 
Тимашевского района

992 01 13 10 1 01 10030 7,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 10 1 01 10030 :200 7,5

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления"

992 01 13 12 0 00 00000 4455,9

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района «Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления"

992 01 13 12 1 00 00000 4455,9

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 01 13 12 1 01 00000 3555,3

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

992 01 13 12 1 01 00590 3555,3

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
го суд арств е н н ы м и (м у н ицн п ал ь и ы м и) о р ганам и, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 01 13 12 1 01 00590 100 3020,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 12 1 01 00590 200 534,1

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 12 1 01 00590 800 1

Поддержка органов территориального 
общественного самоуправления

992 01 13 12 1 02 00000 900,6

Мероприятия в части выплат органам 
терр итори ал ь ного об ще стве и но го 
самоуправления

992 01 13 12 1 02 10020 900,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 12 1 02 10020 200 900,6

Н ациональная оборона 992 02 989,2

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 989,2

Обеспечение деятельности администрации 
Медведовскогог сельского поселения 
Тимашевского района

992 02 03 52 0 00 00000 989,2

Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации и государственных 
полномочий Краснодарского края

992 02 03 52 2 00 00000 989,2

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

992 02 03 52 2 00 51180 989,2



5

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 02 03 522 00 51180 100 964

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 02 03 52 2 00 51180 200 25,2

Н ациональная безопасность и 
правоохранительная деятельность

992 03 682,3

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

992 03 10 580,80

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Обеспечение безопасности населения»

992 03 10 04 0 00 00000 580,80

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций.

992 03 10 04 1 00 00000 580,80

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций.

992 03 10 04 1 01 10160 496,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 10 04 1 01 10160 200 496,8

Техническое обслуживание системы 
оповещения

992 03 10 04 1 01 10200 84

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 10 04 1 01 10200 У00 84

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

992 03 14 101,50

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Обеспечение безопасности населения»

.992 03 14 04 0 00 00000 100

Пожарная безопасность 992 03 14 04 2 00 00000 100

Организация и осуществление мероприятий 
направленных на противопожарную защиту 
населения Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 03 14 04 2 01 00000 100

Мероприятия по предупреждению пожарной 
безопасности

992 03 14 04 2 01 10190 100

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 14 04 2 01 10190 200 100

Укрепление правопорядка, профилактика 
п р ав о нару ш е и и й, э к стре м и стс к и х . 
террористических проявлений, усилению 
борьбы с преступностью и противодействию 
коррупции

992 03 14 04 3 00 00000 1,5



6

Усовершенствование организации охраны 
общественного порядка

'992 03 14 04 3 01 00000 1,5

Мероприятия по укреплению правопорядка, 
профилактике правонарушений, усилению 
борьбы с преступностью

992 03 14 04 3 01 10210 1,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 14 04 3 01 10210 200 1,5

Н ациональная эконолшка 992 04 8446,6
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 8016,6

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие дорожного хозяйства»

992 04 09 07 0 00 00000 8016,6

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие дорожного 
хозяйства»

992 04 09 07 1 00 00000 8016,6

Обеспечение мероприятий по увеличению 
протяженности автомобильных дорог местного 
значения на территории Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района, 
соответствующих нормативным требованиям

992 04 09 07 1 01 00000 5579,0

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог местного значения и искуственных 
сооружении на них, включая проектные работы

992 04 09 07 1 01 10290 5579,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 04 09 07 1 01 10290 200 5579,0

Содержание дорог местного значения 992 04 09 07 1 02 00000 1121,4

Содержание сети автомобильных дорог 
местного значения и искуственных сооружений 
на них

992 04 09 07 1 02 10310 1121,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 04 09 07 1 02 10310 200 1121,4

Безопасность дорожного движения 992 04 09 07 1 03 00000 1316,2

Обустройство автомобильных дорог местного 
значения в целях повышения безопасности 
дорожного движения

992 04 09 07 1 03 10330 1316,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 04 09 07 1 03 10330 200 1316,2

Другие вопросы в области национальной 
экономики

992 04 12 430,0



7

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Поддержка малого и среднего 
пр едприн им ател ьств а»

992 04 12 05 0 00 00000 10,0

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Поддержка малого и 
среднего предпринимательства»

992 04 12 05 1 00 00000 10,0

Развитие системы финансовой поддержки 
субъектов малого и среднего 
п редпри ним ател ьства

992 04 12 05 1 01 00000 10,0

Субсидии на осуществление поддержки и 
развития малого и среднего 
предпринимательства

992 04 12 05 1 01 10240 10,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992 04 12 05 1 01 10240 800 10,0

Муниципал ьная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Управление муниципальным имуществом»

992 04 12 06 0 00 00000 420,0

Отдельные мероприятия Муниципальная 
программа Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Управление 
муниципальным имуществом»

992 04 12 06 1 00 00000 420,0

Эффективное управление муниципальной 
собственностью

992 04 12 0.6 1 01 00000 420,0

Мероприятия по землеустройству и 
землепользован ию

992 04 12 06 1 01 10080 420,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 04 12 06 1 01 10080 200 420,0

Ж илищ но-коммунальное хозяйство 992 05 128315,7

Коммунальное хозяйство 992 05 02 90505,5
Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Развитие коммунальной инфраструктуры"

992 05 02 08 0 00 00000 90505,5

Отдельные мероприятия муниципальном 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры"

992 05 02 08 1 00 00000 90505,5

Водоснабжение и водоотведение Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района

992 05 02 08 1 02 00000 2100,0

Мероприятия по водоснабжению населенных 
пунктов Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 05 02 08 1 02 10380 2100,0



Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

992 05 02 08 1 02 10380 400 2100,0

Теплоснабжение Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 05 02 08 1 03 00000 87555,5

Мероприятия по теплоснабжению населенных 
пунктов Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 05 02 08 1 03 10470 3120,2

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

992 05 02 08 1 03 10470 .400 3120,2

Мероприятия по теплоснабжению населенных 
пунктов Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 05 02 08 1 03 S1070 84435,3

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности

992 05 02 08 1 03 S1070 400 84435,3

Газификация Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 05 02 08 1 04 00000 850,0

Прочие мероприятия в области коммунального 
хозяйства

992 05 02 08 1 04 10400 850,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 02 08 1 04 10400 200 850,0

Благоустройство 992 05 03 33572,0

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Развитие коммунальной инфраструктуры"

992 05 03 08 0 00 00000 525,6

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры"

992 05 03 08 1 00 00000 525,6

Электроснабжение Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 05 03 08 1 05 00000 525,6

Техническое обслуживание линий уличного 
освещения

992 05 03 08 1 05 10450 525,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
го суд арств е иных (муни ци п ал ьн ы х) н ужд

992 05 03 08 1 05 10450 200 525,6

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Социально-эконоическое и территориальное 
развитие"

992 05 03 09 0 00 00000 ' 4762,3

Медведовскому сельскому поселению 
современным облик

992 05 03 09 2 00 00000 4291,8

Благоустройство и озеленение территории 
поселения

992 05 03 09 2 01 00000 4291,8

Уличное освещение 992 05 03 09 2 01 10420 1248,8



9

О

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 09 2 01 10420 200 1248,8

Организация и содержание мест захоронения 992 05 03 09 2 01 10430 280

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 09 2 01 10430 200 280

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселения

992 05 03 09 2 01 10440 2763

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 09 2 01 10440 200 2763

Создание безбарьерной среды для 
маломобильных граждан

992 05 03 09 3 00 00000 470,5

Мероприятия, направленные на устранение 
существующих препятствий и барьеров п 
обеспечение беспрепятственного доступа к 
приоритетным объектам н услугам в 
.приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп 
населения

992 05 03 09 3 01 10580 470,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 093 01 10580 200 470,5

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Формирование современной городском среды"

992 05 03 13 0 00 00000 28284,1

Развитие общественной инфраструктуры 992 05 03 13 1 00 00000 28284,1

Формирование современной городской среды 992 05 03 13 1 01 00000 28284,1

Благоустройство территории общего 
пользования Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 05 03 13 1 01 10140 1846,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 13 1 01 10140 200 1846,4

Реализация мероприятий в рамках программы 992 05 03 13 1 F2 55550 26437,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 13 1 F2 55550 200 26437,7

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

992 05 05 4238,2

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Развитие коммунальной инфраструктуры"

992 05 05 08 0 00 00000 4238,2

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района "Развитие 
коммуыальной инфраструктуры"

992 05 05 08 1 00 00000 4238,2



10

/"Л

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 05 05 08 1 01 00000 4238,2

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

992 05 05 08 1 01 00590 4238,2

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 05 05 08 1 01 00590 ТОО 3382,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 05 08 1 01 00590 200 851,0

Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 08 1 01 00590 800 5

Образование 992 07 159,1
Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации

992 07 05 60

Обеспечение функционирования администрации 
Медведовскогог сельского поселения 
Тимашевского района

992 07 05 12 1 04 00000 60

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

992 07 05 12 1 04 10620 60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 07 05 12 1 04 10620 200 60

Молодежная политика и оздоровление детей 992 07 07 99,1

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Молодежь Медведовского сельского 
поселения»

992 07 07 03 0 00 00000 99,1

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района «Молодежь 
Медведовского сельского поселения»

992 07 07 03 1 00 00000 99,1

Формирование системы ценностей, 
предусматривающей создание условий для 
воспитания и развития молодежи с устойчивой 
системой нравственных и гражданских 
ценностей

992 07 07 03 1 01 00000 99,1

Мероприятия по реализации государственной 
молодежной политики и организационно- 
воспитательной работе с молодежью

992 07 07 03 1 01 10370 99,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 07 07 03 1 01 10370 200 99,1

Культура, кинем атограф ия 992 08 20237,4



11

г г

Культура 992 08 01 19513,9

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие культуры»

992 08 01 01 0 00 00000 19382,0

Совершенствование деятельности учреждений 
культуры подведомственных администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 08 01 01 1 00 00000 19382,0

Обеспечение деятельности учреждений 
культуры по предоставлению муниципальных 
услуг

992 08 01 01 1 01 00000 19205,0

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

992 08 01 01 1 01 00590 19205,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992 08 01 01 1 01 00590 600 19205,0

Сохранение и предотвращения утраты 
культурного наследия, развитие художественно
эстетического образования культуры

992 08 01 01 1 02 00000 177,0

Комплектование книжных фондов библиотек 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 08 03 01 1 02 10500 177

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992 08 01 0.1 1 02 10500 600 177

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Развитие коммунальной инфраструктуры"

992 08 01 08 0 00 00000 11,9

Отдельные мероприятия по муниципальной 
программе Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Развитие коммунальной 
инфраструктуры"

992 08 01 08 1 00 00000 11,9

Газификация Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 08 01 08 1 04 00000 11,9

Мероприятия по газоснабжению населенных 
пунктов Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 08 01 08 1 04 10410 11,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 08 01 08 1 04 10410 200 11,9

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Социально - экономическое и территориальное 
развитие"

992 08 01 09 0 00 00000 120,0

Медведовскому сельскому поселению 
современный облик

992 08 01 09 2 00 00000 120,0



12

Текущий ремонт памятников 992 08 01 09 2 02 00000 120,0
Сохранение (содержание) памятников истории и 
культуры, находящихся в собственности 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 08 01 09 2 02 10490 120,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 08 01 09 2 02 10490 200 120

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

992 08 04 723,5

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие культуры»

992 08 04 01 0 00 00000 723,5

Старшее поколение 992 08 04 01 2 00 00000 143,2
Поддержка жизненной активности пожилых 
людей

992 08 04 01 2 01 00000 143,2

Старшее поколение Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 08 04 01 2 01 10510. 143,2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 08 04 01 2 01 10510 200 143,2

Юбилейные и знаменательные даты 992 08 04 01 3 00 00000 575,3
Приобщение жителей Медведовского сельского 
поселения к местным традициям, к знанию и 
уважению истории родной станицы, к 
исторически сложившейся 
многонациональности станичного сообщества

992 08 04 01 3 01 00000 575,3

Юбилейные и знаменательные даты в 
Медведовском сельском поселении 
Тимашевского района

992 08 04 01 3 01 10520 575,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 08 04 01 3 01 10520 200 575,3

Гармонизация межнациональных отношений и 
развитие национальных культур

992 08 04 01 4 00 00000 5,0

Расходы по разработке и осуществлению мер, 
направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия, 
профилактику межнациональных 
(межэтических) конфликтов

992 08 04 01 4 00 10710 5,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 08 04 01 4 00 10710 200 5,0

С оциальная политика 992 10 419,7

Пенсионное обеспечение 992 10 01 419,7

Обеспечение деятельности администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 10 01 52 0 00 00000 419,7



13

/"Л

Реализация муниципальных функций, связанная 
с муниципальным управлением

992 10 01 52 4 00 00000 419,7

Меры муниципальной поддержки лиц за 
выслугу лет, замещавших муниципальные 
должности и должности муниципальной службы 
в администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 10 01 52 4 00 40010 419,7

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

992 10 01 52 4 00 40010 300 419,7

Ф изическая культура и спорт 992 11 .151,7

Физическая культура 992 11 01 151,7

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие физической культуры и спорта»

992 11 01 02 0 00 00000 151,7

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие физической 
культуры и спорта»

992 11 01 02 1 00 00000 151,7

Физическое воспитание и физическое развитие 
населения посредством организации и 
л ро ведения (участи я) ф и з кул ьтур н ы х 
мероприятий и массовых спортивных 
мероприятий

992 11 01 02 1 01 00000 151,7

Мероприятия в области спорта и физической 
культуры

992 11 01 02 1 01 10540 151,7

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 11 01 02 1 01 10540 200 151,7

С редства массовой информации 992 12 200

Периодическая печать и издательства 992 12 02 200
Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Информационное обеспечение населения"

992 12 02 11 0 00 00000 200

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Информационное обеспечение населения"

992 12 02 11 1 00 00000 200

Обеспечение мероприятий по информированию 
населения через средства массовой информации

992 12 02 1 1 1 01 00000 200

Организация работы по взаимосвязи органов 
местного самоуправления Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района с 
населением через средства массовой 
информации

992 12 02 11 1 01 10130 200



14

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 12 02 11101 10130 200 200

Обслуживание государственного и 
муниципального долга

992 13 60,0

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

992 13 01 60,0

Управление муниципальным долгом 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 13 01 56 0 00 00000 60,0

Осуществление в установленные сроки и в 
полном объеме платежей по обслуживанию 
долговых обязательств [Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района

992 13 01 56 1 00 00000 60,0

Процентные платежи по муниципальному долгу 992 13 01 56 1 00 10150 60,0

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

992 13 01 56 1 00 10150 700 60,0

Начальник финансово-экономического отдела администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района

Г.А. Ефремова



Приложение № 6

УТВЕРДЕНЫ
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района
о т ________________ № _______

ИСТОЧНИКИ
внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, 
перечень статей источников финансирования дефицитов

бюджетов на 2022 год

(тыс. рублей)
Код Наименование групп, подгрупп, 

статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), 

кодов экономической классификации 
источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета

Сумма

1 2 3
ООО 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджета, 
всего

0,0

в том числе:

000 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты от кредитных организаций 
бюджетам сельских поселений 0,0

000 01 02 00 00 00 0000 700 Привлечение
организаций
поселений
Федерации

кредитов от кредитных 
бюджетами сельских 

валюте Российской 1 0 0 0 ,0

000 01 02 00 00 100000 710 Привлечение
организаций
поселений
Федерации

кредитов от кредитных 
бюджетами сельских 

валюте Российской
1 0 0 0 ,0

992 01 02 00 00 10 0000 710 Привлечение
организаций
поселений

кредитов от кредитных 
бюджетами сельских 

валюте Российской



2

Федерации
Федерации

ООО 01 02 00 00 00 0000 800 Погашение кредитов от кредитных
организаций бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской 
Федерации

000 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение кредитов от кредитных
организаций бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской 
Федерации

992 01 02 00 00 10 0000 810 Погашение кредитов от кредитных
организаций бюджетами сельских 
поселений в валюте Российской 
Федерации

000 01 03 00 00 00 0000 000 Кредиты из других бюджетов
бюджетной системы Российской 
Федерации

000 01 03 01 00 00 0000 700 Привлечение кредитов из других
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

000 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из других
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

992 01 03 01 00 10 0000 710 Привлечение кредитов из других
бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте 
Российской Федерации

1000,0

0,0

0,0

0,0

- 1000,0

0,0

0,0



3

ООО 01 03 01 00 00 0000 800 Погашение бюджетных кредитов,
полученных от других бюджетов
бюджетной системы Российской 
Федерации в валюте Российской
Федерации

000 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских
поселений кредитов от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

992 01 03 01 00 10 0000 810 Погашение бюджетами сельских
поселений кредитов от других
бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте
Российской Федерации

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на
счетах по учету средств бюджета

000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств
бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств
бюджетов

000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов сельских 
поселений

992 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков
денежных средств бюджетов сельских 
поселений

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств
бюджетов

000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств
бюджетов

1000,0

1000,0

1000,0

0,0

-177559,0

-177559,0

-177559,0

-177559,0

177559.0

177559.0



ООО 01 05 02 01 00 0000 610

992 01 05 02 01 10 0000 610

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов сельских 
поселений

Уменьшение прочих остатков
денежных средств бюджетов сельских 
поселений

177559,0

177559,0

Начальник финансово-экономического 
отдела администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района Г:А. Ефремова



Приложение № 7

Г Л

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района
от №

ОБЪЕМ
межбюджетных трансфертов предоставляемых другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации на 2022 год

________________________________     , (тыс. рублей)
Наименование межбюджетного трансферта Сумма

1 2

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
полномочий поселения по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля

■ 231,1

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
полномочий поселения по осуществлению 
внутреннего муниципального финансового контроля

141,3

ВСЕГО 372,4

Начальник финансово-экономического 
отдела администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района Г.А. Ефремова



Приложение № 8

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района
от №■

ПРОГРАММА 
муниципальных внутренних заимствований 

Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района на 2022 год

(тыс.руб л ей)
№
п/п Виды заимствований Объем

1 2 3
1 Кредиты, полученные Медведовским сельским 

поселением Тимашевского района от кредитных 
организаций, всего

0 ,0

в том числе:
привлечение 1000 ,0
погашение основной суммы долга 0 ,0

2 Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет 
Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района от других бюджетов бюджетной системы ■ 
Российской Федерации, всего

- 1 0 0 0 ,0

в том числе:
привлечение 0
погашение основной суммы долга 1 0 0 0 ,0

Начальник финансово-экономического 
отдела администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района Г.А. Ефремова



)

Приложение № 9 

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
о т _______________ № ______

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района в валюте Российской Федерации на 2022 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Медведовского сельского
поселения Тимашевского района в 2022 году

№
п/п

Направление
(цель)

гарантирования

Категории
принципалов

Объем 
гарантий, 

тыс. рублей
Условия предоставления гарантий

2 02 2  год
наличие

права
регрессного
требования

анализ
финансового

состояния
принципала

предоставление 
обеспечения 
исполнения 
обязательств 

принципала перед 
гарантом

иные
условия

1 2 3 4 5 6 7 8



3  2 )  .
Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий 

Медведовского сельского поселении Тимашевского района по возможным гарантийным случаям в 
2022 году

Бюджетные ассигнования на исполнение 
муниципальных гарантий Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района по возможным гарантийным случаям

Объем, тыс. рублей

2 0 2 2  год

За счет источников финансирования дефицита местного бюджета, всего

Начальник финансово-экономического 
отдела администрации Медведовского
сельского поселения Тимашевского района Г.А. Ефремова

П/11.11.2021/14:11/Приложенме № 9 на 2022 г (Программа мун.гарантий)



Приложение № 10

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района
от №

ПРОГРАММА 
муниципальных внешних заимствований 

Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района на 2022 год

(в иностранной валюте)

№
п/п Виды заимствований ' Объем

1 2 3
1 Бюджетные кредиты, привлеченные Медведовским 

сельским поселением Тимашевского района от 
Российской Федерации в иностранной валюте в 
рамках использования целевых иностранных 
кредитов

0,0

в том числе:
привлечение 0 ,0
погашение основной суммы долга 0 ,0

Начальник финансово-экономического 
отдела администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района Г. А. Ефремова



) )
Приложение № 11

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
о т _______________№ _______

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района в иностранной валюте на 2022 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Медведовского сельского
поселения Тимашевского района в 2022 году

Объем
гарантий Условия предоставления гарантий

№
п/п

Направление
(цель)

гарантирования

Категории
принципалов

2 0 2 2  год

наличие 
права 

регрессного 
требования 
гаранта к 

принципалу

предоставление обеспечения 
исполнения обязательств 

принципала по удовлетворению 
регрессного требования гаранта 

к принципалу

иные условия

1 2 3 4 5 6 7



Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района по возможным гарантийным случаям в 
2022 году

Бюджетные ассигнования на исполнение

муниципальных гарантий Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района по возможным гарантийным случаям

За счет источников финансирования дефицита местного бюджета, всего

Объем.

2022 год

0

Начальник финансово-экономического 
отдела администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района Г.А. Ефремова

П/11.11.2021/14:13/Приложение N e l l на 2022 г.



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
от У<7 //. ЛоА/  № У ТА

СОСТАВ ОРГКОМИТЕТА 
по проведению публичных слушаний по теме: 

«Рассмотрение проекта решения Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 

«О бюджете Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района на 2022 год»

Ефремова Галина Александровна

Матвеев Сергей Петрович

Яценко Евгения Владимировна

Члены оргкомитета:

Кульбашная Наталья Викторовна

Олейников Алексей Николаевич

начальник финансово-экономического 
отдела администрации Медведовского 
сельского поселения, председатель;

депутат Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района, заместитель председателя 
(по согласованию); '

- главный специалист финансово- 
экономического отдела 
администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района, секретарь.

- депутат Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района (по согласованию);

- председатель Совета Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района (по согласованию);



2

Самарина Татьяна Алексеевна - начальник отдела по
общим и организационным вопросам 
администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района.

Начальник финансово-экономического 
отдела администрации 
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района П .А . Ефремова


